legi statute q[ui]nti qui legi  
 dei impugnat sicut hereticus et  
 blasphemus qui ex his q[ui] deo no[n]  
 credunt inveniunt in fidelitatem  
 p[er]tinet ex his q[ui] d[omi]ne legi ubi  
 q[ui]nti fact[us] m[er]itorum. **A**d  
 i[us] d[omi]n[u]s q[ui] nichil glorib[us] una sp[irit]u[m]  
 legi com[un]i p[er]tinet ip[s]ius p[er]tinet  
 g[ra]m[atic]is uenit f[ac]t[us] q[ui] d[omi]n[u]s q[ui]  
 trita adficiens vnu[m] q[ui]nti ordinat  
 p[er]tinet et ad i[us]lubus apparet  
 quibus impat aboma utile et  
 q[ui]mo quocunq[ue] g[ra]m[atic]is p[er]tinet aliquod  
 faciat q[ui] reuer[er]ia debita p[er]tinet  
 rebus fact[us] forl[ic]e q[ui]ntit  
 lig materiali sint ibi d[omi]n[u]s g[ra]m[atic]is  
 p[er]tinet. **A**d i[us] d[omi]n[u]s q[ui] fact[us] q[ui]  
 interdu[m] uenit separati ab alijs  
 p[er]tinet eo q[ui] artus no[n] habet alia  
 defortitatem nisi quia res fact[us] vi  
 olatur. P[ro]uta si ad uides capi  
 et alijs deloro fact[us] que taliquo  
 loco h[ab]ere capte possit. **Q**uod  
**A**ut si predictur vi q[ui] p[er]spic  
 fact[us] q[ui]nti no[n] distinguuntur f[ac]t[us]  
 res fact[us] materialis em[an]di  
 f[ac]t[us] no[n] distinguunt sp[irit]u[m] si sit  
 eadem ro[ti] formalis f[ac]t[us] n[on] dist  
 inguit res fact[us] videt esse  
 eadem ro[ti] fact[us] p[er]tinet et q[ui] ho[mo] si  
 distinguat nisi m[er]ito f[ac]t[us] q[ui] non  
 distinguunt fact[us] sp[irit]u[m]. **Q**uod  
 no[n] vi est possibile quatuor p[er]spic  
 sint eisdem fact[us] et tam[en] sp[irit]u[m]  
 differunt f[ac]t[us] hominidu[m] et factu[m]  
 et illud et quibuslibet f[ac]t[us] di  
 verse sp[irit]u[m] p[er]tinent. q[ui] no[n] pos  
 sit querere una sp[irit]u[m] fact[us] q[ui]  
 et una vi q[ui] fact[us] sp[irit]u[m] distingu  
 iunt f[ac]t[us] d[omi]n[u]s sp[irit]u[m] alioru[m]  
 p[er]tinet et no[n] f[ac]t[us] d[omi]n[u]s res  
 fact[us] sp[irit]u[m]. **Q**uod res fact[us]  
 quoniam curia q[ui]sonem facit,

De

Sacilegio

**S**i ergo anima propter Sacilegum est, que uolatur personam sequentem quoniam quoniam est persona suam omittit. Et est Sacilegium, quia per quoniam quoniam uolatur persona dicitur, non quod Sacilegiu ac punitur sed res sacras. **S**ed quod est quod aduersus et huiusmodi distin-  
guuntur. **S**ed res sacra est obtem-  
perantur ut donum est. **I**n quod Sacilegium distinguuntur. **S**ed datus reu-  
natur. **T**unc datus quod sicut datus  
est. **I**ndem Sacilegium mihi existit  
quod de irrenemente se habet adire suo-  
rum. **D**eletur autem irrenementa res  
sacrae rite sanctitas. **E**t si  
datus res sanctitas rex sacrae  
quibus irrenementis colitur inde  
quod Sacilegium propter distinguuntur.  
**C**ontra tamen Sacilegium est datus quod  
eo res sacra iuxta patet ma-  
iore obtinet sanctitate, utrum  
autem sanctas personae sacre iuxta  
datus dedicat, et locis sacrae  
et rebus quibusdam alijs sacrae  
Sanctitas autem locis ordinat ad  
sanctate hominis qui iloco sacro pul-  
bi exibet deo. **P**er enim et Iohannes  
**V.** **N**on quod loci gente sibi  
gentie datus loci dequit. **E**t si  
datus quod est Sacilegium quoque  
est quod persona sacra. **P**er quo  
quoniam est Sacilegium loci, sicut tam  
potius Sacilegium sive datus quod  
si datus personae et locorum sacrae  
**A**nde ea et tamen propter Sacilegium  
que et res aliead quoniam datus  
propter habet datus si datus sacrae  
res mit quod summi loci obli-  
noscit ipsa sacramenta quibus homo  
sanctificatur quodque quoniam est cu-  
tharistie sacramenta quod quoniam  
ipsum tristissimum. **E**t si Sacilegium

**P**er hunc sacrae uoluunt quoniam fuisse  
misi est mihi sed non fuit sacra  
ta aut si loci tenet usus gressu  
la ad sacrauentos suscepimus et  
ipse amicorum sacre et sanctorum  
reliquiae quibus quedam me ipse  
personam coenavimus ut delito  
non esset. **V**erinde et que gressu  
ant adornantur et misteriorum  
**V**erinde et que sunt deputata ad  
sustinentias ministeria sive sunt  
mobilea sive immobilea quoniam  
autem quod datus quod uolunt per  
me Sacilegium manutinet. **A**d istum  
datus quod non est iombiudus potius  
cande res statuit et eo dea sacra  
rezo non potius est dea materialis  
potius. **A**d istum datus quod nihil potius  
aliqua duo sibi datus esse videntur  
et sibi datus sunt portio et  
potius que sunt missae ualeant dis-  
serunt aut missae colorantur si videntur  
albus et aliud magister. **E**t si  
videntur possunt est aliqui duo opere di-  
ffirentia sive si materialis actus  
conuenient aut missae sive una recte  
forlementa Sacilegium. **F**ulta si quod sibi  
materialis uoluerint liberando ut  
grubendo. **A**d istum datus quoniam  
candi potius sibi persona quoniam mihi  
quoniam est et quod facienda est sacile-  
gium. **V**erinde quod est quoniam nige-  
ore sacrae. Sacilegium sicut uel bla-  
phema. potius aut et quod  
blam quod est sacrae persona sibi  
qua est quod agit direx quod conve-  
tate. **Q**uanta si uero deo dicita  
sacrae et cande estro taliter  
**A**nde si queritur quod penit-  
enti Sacilegium non debeat esse per  
queritur. **V**era enim queritur  
no potest. **I**hom quod culpa en-  
im illi. **S**i Sacilegium est culpa en-  
im illi. **V**erinde capituli scimus

Item alia q̄mo

q̄mo

De Symonia

289  
 p̄nitur s̄i leges ciuitatis q̄ si  
 trilegiū nō deb̄ quiri q̄ ea  
 remunaria **P** q̄d q̄tū nō  
 deb̄ dupli q̄d p̄nū s̄i  
 nāi. nō q̄sliget dux t̄bu  
 lato. s̄i pena sedegi est exigi  
 tuus maior quidē nō violencia  
 inficiat imp̄sonia suara. **S**i  
 id mēndat ut frangat eam  
 maior est aut talis sedegi  
 ḡ no d̄ sedegum p̄nū p̄  
 na remunaria **Q** uod p̄nū  
 i adh̄eso nō s̄iung aliquid  
 audire audire s̄i h̄ vi adoroz  
 audire p̄mē q̄ pena p̄na  
 ria exigit quicquidē h̄i sa  
 tre. ḡ no v̄ tūlo pena esse  
 querens sedegi **R** e s̄i estip  
 di **X** xvi q̄ my Si quid p̄nū  
 uel sup̄bus fugitius fui  
 deo eme p̄nū absumit  
 nō gentes solidos p̄ponit et  
 ibide postea dī. q̄s̄i quid iuen  
 fuit reus sedegi t̄ḡnta libo  
 degit eximmati p̄fissim ro  
 ponat **A** uo d̄ q̄ ip̄nis in  
 fugendis duo sit q̄hāndi  
 p̄mo quidē c̄latus adh̄ q̄ p̄ca  
 sit uita ut s̄i q̄d p̄onat  
 p̄h torquatur. **A**t dī **S**ap  
 et h̄ mo querens q̄ ea sic  
 legi qui sunt iuria infante  
 eximmati p̄q̄ asarcere t̄cet  
 aut q̄sidat utilius. **N**ā q̄  
 ne quasi medicea queda infli  
 git ut h̄is t̄ru h̄oc apet  
 tando desistat. sedegud at  
 qui fac nō venient nō suffi  
 cent v̄ apetendo arer, q̄ h̄  
 q̄ ei s̄ura mēdūta degen  
 bus nō carat et ideo s̄i leg  
 es huinas adhibet capitis  
 pena sedū nō etiē s̄inaz que  
 mōte corpore nō infligit

ad h̄ibet remunaria pena  
 ut salte op̄nos spalibz h̄oc  
 asallegyō r̄uocant **A**d. ḡ  
 d̄ q̄ amē corpore morte non  
 infligit s̄i loco c̄i n̄ infligit ex  
 q̄ntawey **A**dij d̄ est q̄ n̄ē  
 est diuīs q̄nū adhibet q̄n  
 p̄nū nō sufficient r̄uocatur  
 aliquid ap̄emdo set iō optu  
 it sup̄ pena exigitator ad  
 h̄ibē aliq̄ spalibz pena adroh  
 rendū h̄oc qui p̄nū q̄tē  
 nūt **A**dij d̄ q̄ si pena  
 exigitur s̄i r̄onabili t̄ h̄ vi  
 dēnū adoroz audire p̄nare  
 s̄i q̄ exigit adh̄om̄ t̄brettaz  
 habet manifesta utilitate et iō  
 nō p̄mē adoroz audire **Q**

**D**ende q̄sidandū q̄  
 de Symonia et ē h̄  
 queret. **V**mo q̄  
 sit Symonia **P** o v̄trū  
 licet q̄s̄i p̄nū p̄nu  
 mā acpe **I**to utq̄ licet acpe  
 p̄nū p̄nū q̄s̄i p̄nū h̄ibē  
 q̄t̄o utq̄ licet v̄ndē ea que  
 sit p̄nū h̄ibē amexa **I**to utq̄  
 s̄ita mūnū amena fuit p̄mo  
 māt an ora mūnū aliquid et ab  
 obsequio **I**to p̄p̄na Symonia **R**  
**A**ut si q̄t̄ didet q̄ p̄nū  
 mā nō sit studiosi uolu  
 tātē medi ut v̄ndē ad p̄nū  
 le ut p̄nū amexa Symonia  
 em̄ est h̄es̄i queda **V**re em̄  
 i q̄ i tollābilior est mātēdom̄  
 et cor qui ē ip̄ni s̄u s̄ti sp̄  
 ip̄ngot ip̄ia h̄es̄i q̄ Symonia  
 cor illi em̄ reatuū et s̄u  
 dei p̄t̄ et fili sp̄m f̄lm de  
 lirando fatentur. **N**isi nō eude  
 sp̄m f̄lm efficiat s̄u s̄u. oīd  
 māt q̄ h̄ si uult uedit s̄u  
 s̄u s̄ue q̄ aliud eccl̄ que p̄  
 ssidet s̄i mātēdāt nō q̄s̄i

uolutate sicut magis intellectu  
 sicut et fides sicut opus est  
 patet q[uod] symonia non dicit pro-  
 lute diffiri. ¶ Studiose p[ro]c-  
 ure est ex malitia scientie q[uod]  
 est peccatio istam suam si q[uod] sy-  
 ma est studiosa voluntas  
 peccati sequit q[uod] semper sit que-  
 titus sum situm. ¶ Nihil  
 magis est simile q[uod] regnum celo-  
 rum. ¶ Iustus enim regnum celorum  
 a[m] gregorius iuxta omnia  
 regnum celorum triu[m] ualeat quatuor  
 habens q[uod] non est simoniacelle  
 ame aliquid simile. ¶ Rome  
 simone asynoe magis acceptu  
 est. Aliquo legit actu[m] ame  
 obtulit apostolus operari; ad simili-  
 te p[re]statam emendam. Et si i-  
 busim manu[m] imponet respi-  
 ent sum sicut non aut legit q[uod]  
 ad uolunt uende q[uod] symonia  
 non est uolutas vendendi ad  
 simile. ¶ Multe abe sunt  
 uolutas in multationes p[er]t[inentia]  
 empas et uedicos sicut q[uod] mu-  
 no inservio q[uod] vi q[uod] insuffi-  
 ter. Diffiniuntur simonia. ¶ ¶  
 Omne q[uod] est simile amatorum  
 est simile superflue q[uod] additur  
 ut simili amator. ¶ ¶ ¶  
 quodam non p[er]mittit simonia  
 est a[pro] eme ut uende ad simi-  
 le q[uod] simonia non est uolum  
 tis emendi ut vendendi ad simi-  
 le ut simili amator. ¶ ¶  
 q[uod] est q[uod] gregorius dicit ne quis  
 altare et decas et sum sicut  
 ene ut uerde simoniacal[ic]e  
 sum esse nullus fidelium ignor-  
 at. ¶ Yo dicit q[uod] sicut supra  
 dictu[m] est. Aliquid actu[m] e ma-  
 lus ex parte exco q[uod] induit sup-  
 multationis mediobrachii compone[re] a

et uenidicione est matia inde-  
 bita res similes ipsius ratiocine  
 homo quide quia res similes no-  
 n[on] est aliquo tempore quoq[ue] possit  
 erat desideria diu p[er]iu[m] pri-  
 or est uer[us] orbis et ova  
 que diluantur hinc no[n] ualeat  
 p[er]iu[m] et id ipotesis ipsa sui ra-  
 dice simoid p[er]mutu[m] p[er]tinet  
 dicit. Porcina tua tecu[m] fu[er]it  
 dico q[uod] dona dei existimis  
 si pecuniam possidet. ¶ Et quia  
 illud est esse debita uedior  
 matia cuius uedor est domus. ¶ Et  
 patet iuste super inducta p[er]  
 latu[m] aut ene no[n] est domus p[er]  
 tuatu[m] res si dispensator p[er]  
 i adiutori my. Sic nos existimus  
 homo ut instrumentum p[er] et dispe-  
 nsator instrumentum dei. Heretico  
 q[uod] uedio reprob[atur] similem origi-  
 nem que existuita dei uoluntate  
 faciunt. Unde et dico d[icit] ut  
 do. ¶ Et accepisti et dico d[icit] Et  
 ad credo ut vendendi ut simi-  
 le brevitate exhibeo ut et  
 credo dico p[er] q[uod] perit p[er]  
 eas religiosum. ¶ Ad. f[est]o  
 q[uod] religio existit iuxta fidem  
 protestatorum p[er] in m[od]o aliquod  
 no[n] p[er] mecum. Ita ene uia o  
 possum religionem hinc q[uod] p[er]  
 placos infidelitas uacat quia  
 no[n] sit infidelitas in me. p[er] h[ab]i-  
 t[er] simonia h[ab]eo de p[er] extore  
 protestatorum q[uod] ille q[uod] aliquod re  
 dit domum p[er] suu[m] quodam modo  
 se protestat esse dominum similem  
 dom q[uod] est hereticus. ¶ Creden-  
 tame q[uod] Symo magis q[uod] h[ab]i-  
 t[er] ab apostolo p[er] suu[m] genit[us] p[er]  
 ma ene voluit dicit q[uod] nudi

no erat ad eos creatus. Sed aqua quæ supra utrūcū dicitur cyslata in lio et huius. et si hoc sit aliud huiusmodi symoma reputatur. Ut quia illi de huius libro qd dicitur qd sic supra iustitia et omnis pietas eius et p qd omnia iusta opposita sunt in uoluntate sicut isto. Et hoc couenient symoma prouolutate diffitetur addit aut studiosa addesignandū electos qd p̄mitit adiutare et uariis modo aut oīis qd permittit eleemos qd p̄mitit missum suum. sed solū qd petri elegit p̄ceptu eorum qd honestus solet recti aperitudo ut super dix est. Ad huiusmodi qd regum celorum dicitur enim dū qd dat qd habet p̄t deū largus suuero nomine amptus. sed qd accipit p̄mitto qd tū no p̄tingit ad p̄festa romam empacomo. In qd nō sūt qdigne passiones huiusmodi nō aliqui mā dona ut oportet ad futurā gloriam qd iuelabunt inobis. Ut de hoc vix tame quia mītu nō q̄sistit p̄nicipaliter p̄cipiori dono ut actu ut passione si int̄iori affectu. Ad ius dī qd symo magis adh̄ emere uoluit sp̄uale operibz ut eā qd ea uedat. Et enī qd qd uerū symo magis domi sp̄uō sc̄i emē uoluit ut exp̄uendicere signaque p̄sona fieri multiplicata qd rūta lucet. et sic illi qd sp̄ua le uendit qd p̄tēntur symom magis int̄endere. Quādū uo illi qui omnia uoluit illi aut qd uendit actu instant qd p̄fici. Disparatu clusi. De quo legitur in sequenti accept p̄petuari alioſ

mūdato Namā. Unde ve ditare qd sp̄ualū possit dia nō solū symora si et ad p̄ezze. Ad dī qd nō nō qd p̄fici. Unde nec p̄mutato p̄blandus ul̄ exūsio. p̄tēficio si qd auētē p̄m abh̄ p̄cipio symoma sicut nec in facto ut iusta determinat p̄tame p̄latuō ex officio suo p̄mutatō huius facie qd uibz ul̄ necessaria. Ad vi dī qd sic auētē huius si se quā copia nō uantem p̄monere aue. Ita enī quedā sit sp̄ualia si. se ipa sicut sūt et alla huius. Tuedi aut dī sp̄ualia qd huiusmodi qd talibus adiuent. Dī i. qd in dī ca. si qd obiectat qd p̄sp̄itualia si corporalibus rebus nō p̄ficiunt sicut nec aui sine corpore uenit. Ad vii dī qd pupi p̄t mēre uauī p̄more sicut et quilibz alio huiusmodi con talio talibz ipsōna est. Iung qd p̄to maiore obtinet locū quod enī tēs sit eius ut p̄m p̄p̄lio dispensator nō tū sunt enī ut dī et p̄fessor. Et si uerū p̄cipit p̄lus sp̄uale pecunias dīreditibus alioz enī nō in iure uico symone. Et filii enī symone qd mitte p̄cipio p̄tēnā ab aliquo labore nō debitis enī. **A**d i. sic p̄t vii qd nō p̄tēnit illū qd p̄fici. p̄tēnā dī. Subsistit nō est ianua sp̄uale sacrorum. Ut ianua p̄fici dicitur. si huius ut vii talibz caū dī p̄tēnā p̄tēnā. Quādū qd sācros p̄tēnā p̄tēnā

pao habende no uelle. q' no  
 p' est illius eme ut vendere  
 sacramenta **Q' p'** Sacra i' sime  
 tio est auctorita que immis-  
 sacitur. s' p'missio catandio a  
 liqui sacerdotis p'beria ul' per  
 tuam acquirit. s' licet multo  
 mag' alia sacramenta eme ut ve-  
 de **Q' p'** Sacra p'me est sa-  
 cumentum natus qd' p'pue rabs-  
 luere q'sistit. s' quida absoluat  
 es ab eo quia carde p'cunia eis  
 g'ut. q' no p' est illius sac-  
 ente ut vendere **Q' p'** Consecratio  
 facit ut no sit p'pue q' alios  
 p'pue esset. **Sicut Iugis d.** p'  
 habet p'pue m'reces q' m'co-  
 erat tme no curit. s' apud q'  
 da est q'suetudo q' m'secu'cio  
 bus q'p' b'ndib' abb'li et  
 o'dmibus de'coz. p'fimata ut  
 oleo p'pue et alijs h'p' ad detin-  
 q' vi q'p' h'p' s' no si illius  
**Q' p'** C'ntingit q'q' q' alijs  
 m'lecose impedit alijs abepa-  
 bi optimando. ut ab aliquia ad  
 dictate. s' licet v'nuq' v'nu  
 s'ui nexucom. s' l'atu videt  
 m'tali can p'cunia; die p'pue  
 in ut alijs eti'as beadi'g'mtate  
**Q' p'** H'at'mor' est q'd' s'c'-tu  
 s' q'q' dat p'cunia p'matmo  
 no q' l'atu est s'cunia p'  
 p'cunia verde. s' q' est qd'  
**D.** i' q' i' **T**u p'cunia q'qua  
 p'searunt aliena s' sit as'cendo  
**Q' p'** o d' q' sacramenta noue le  
 quo s'ut magie p'pualis q'ntu  
 sit p'pualis q'ca causa q' p'pue  
 estiari no p'pue et ei'q' com' i'  
 pugnat q' no q'ntu detin'.